
 
UNIONE COLLINE MATILDICHE 

 

3^ Settore Acquisti Beni e Servizi - Informatica ed E-Government 

______________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Piazza Dante, 1 – 42020 Quattro Castella (RE) Cod. Fisc. e P.IVA 02358290357 

 

Albinea lì 29/06/2017 

 

Prot. 0005000 

 

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONEAVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONEAVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONEAVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE    DELLA DELLA DELLA DELLA PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA ALL’APPALTO DI SOLA PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA ALL’APPALTO DI SOLA PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA ALL’APPALTO DI SOLA PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA ALL’APPALTO DI SOLA 

ESECUZIONE, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. ESECUZIONE, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. ESECUZIONE, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. ESECUZIONE, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. CCCC) DEL D.LGS 50/2016 RIGUARDANTE I LAVORI ) DEL D.LGS 50/2016 RIGUARDANTE I LAVORI ) DEL D.LGS 50/2016 RIGUARDANTE I LAVORI ) DEL D.LGS 50/2016 RIGUARDANTE I LAVORI DI DI DI DI 

REALIZZAZIONE DELLA PISTA CICLOPEDONALE SALVARANO REALIZZAZIONE DELLA PISTA CICLOPEDONALE SALVARANO REALIZZAZIONE DELLA PISTA CICLOPEDONALE SALVARANO REALIZZAZIONE DELLA PISTA CICLOPEDONALE SALVARANO ––––    MONTECAVOLO MONTECAVOLO MONTECAVOLO MONTECAVOLO II^ STRALCIOII^ STRALCIOII^ STRALCIOII^ STRALCIO 

CIG CIG CIG CIG 7097360EBD7097360EBD7097360EBD7097360EBD––––    CUP CUP CUP CUP C51B16000040004C51B16000040004C51B16000040004C51B16000040004    

    

• Amministrazione aggiudicatriceAmministrazione aggiudicatriceAmministrazione aggiudicatriceAmministrazione aggiudicatrice: : : : Unione Colline Matildiche, con sede in P.zza Dante n. 1 a Quattro 

Castella (RE) per conto del Comune di Quattro Castella (RE). 

 

• Responsabile Unico del ProcedimentoResponsabile Unico del ProcedimentoResponsabile Unico del ProcedimentoResponsabile Unico del Procedimento: : : : Arch. Saverio Cioce, Responsabile dell’Area Assetto ed Uso del 

Territorio del Comune di Quattro Castella (RE). 

 

• Responsabile del Procedimento di GaraResponsabile del Procedimento di GaraResponsabile del Procedimento di GaraResponsabile del Procedimento di Gara:::: Dott. Giuseppe Ciulla, Responsabile della Stazione Unica 

Appaltante dell’Unione Colline Matildiche (RE).    

    

• Procedura di garaProcedura di garaProcedura di garaProcedura di gara: : : : Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. c) del d.lgs 50/2016.    

    

• Oggetto dell’appaltoOggetto dell’appaltoOggetto dell’appaltoOggetto dell’appalto: : : : Procedura negoziata relativa all’appalto di sola esecuzione, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. c) del d.lgs 50/2016 riguardante i lavori di realizzazione della pista ciclopedonale 

Salvarano – Montecavolo II^ stralcio. 

 

• Importo posto a base di garaImporto posto a base di garaImporto posto a base di garaImporto posto a base di gara: L’importo complessivo dell’appalto è stato fissato in €€€€    188.401,39188.401,39188.401,39188.401,39 

esclusi gli oneri per la sicurezza e gli oneri fiscali. 

 

• Aggiudicazione definitiva divenuta efficaceAggiudicazione definitiva divenuta efficaceAggiudicazione definitiva divenuta efficaceAggiudicazione definitiva divenuta efficace: Determinazione n. 122/C del 29/06/2017 a firma del Dott. 

Giuseppe Ciulla, Responsabile della Stazione Unica Appaltante dell’Unione Colline Matildiche (RE). 

 

• CriteriCriteriCriteriCriterioooo    di aggiudicazionedi aggiudicazionedi aggiudicazionedi aggiudicazione: la gara è stata esperita mediante il criterio del prezzo più basso ai sensi 

dell’art. 95, comma 4, lett. a) del d.lgs 50/2016. 

 

• Operatori Economici invitatiOperatori Economici invitatiOperatori Economici invitatiOperatori Economici invitati::::     

    N  
RAGIONE /DENOMINAZIONE 

SOCIALE 

 

P.IVA 

 

SEDE 

1 BELLESIA ROMANO E GIANNO SRL 
 

00913300356 
RIO SALICETO (RE) 

2 BENASSI SRL 
 

00690640354 
REGGIO EMILIA 

3 BERTOIA COSTRUZIONI SRL 
 

02220130351 
VILLA MINOZZO (RE) 

4 CALCESTRUZZI CORRADINI S.P.A. 
 

00674130356 
CASALGRANDE (RE) 



 
UNIONE COLLINE MATILDICHE 

 

3^ Settore Acquisti Beni e Servizi - Informatica ed E-Government 

______________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Piazza Dante, 1 – 42020 Quattro Castella (RE) Cod. Fisc. e P.IVA 02358290357 

5 COESA SRL 
 

01404600353 CASTELNOVO NE’ MONTI (RE) 

6 COFAR S.R.L. 
 

02040750354 
CASTELNOVO NE’ MONTI (RE) 

7 
F.LLI FONTANA S.A.S. DI FONTANA 

MASSIMO 

 

01451760357 
S.POLE D’ENZA (RE) 

8 IDROTER SNC 
 

01952630356 
VILLA MINOZZO (RE) 

9 IECO SRL 
 

00693960353 
BUSANA (RE) 

10 MORANI SRL 
 

00601130354 
CASINA (RE) 

11 NIAL NIZZOLI SRL 
 

01684790353 
CORREGGIO (RE) 

12 
P.A.L. LAVORI STRADALI SAS DEL 

GEOM. LOMBARDI GIULIANO 

 

CASTELLARANO 

(RE) 

00503660359 

13 PARENTI COSTRUZIONI SNC 
 

01559880354 
VILLA MINOZZO (RE) 

14 SALI-VER SRL 
 

02421950359 
REGGIO EMILIA 

15 
S.E.I. SOCIETA’ EMILIANA 

INFRASTRUTTURE 

 

02554110359 
REGGIO EMILIA 

16 TURCHI CESARE 
 

01214260356 
RUBIERA (RE) 

17 TAZZIOLI E MAGNANI SRL 
 

00122740350 
VILLA MINOZZO (RE) 

18 B.M. SCAVI SRL 
 

01668660358 
TOANO (RE) 

19 ZANNINI ROBERTO 
 

01876180355 
CASTELNOVO NE’ MONTI (RE) 

20 SPAGGIARI SRL 
 

01518390354 
SAN POLO D’ENZA (RE) 

21 EUROCOSTRUZIONI SRL 
 

01856280357 
CASTELNOVO NE’ MONTI (RE) 

22 FONTANILI GIORGIO SRL 
 

01217440351 
REGGIO EMILIA 

23 BEGANI ANSELMO SRL 
 

02285620346 
PALANZANO (PR) 

    

• Numero di offerte ricevuteNumero di offerte ricevuteNumero di offerte ricevuteNumero di offerte ricevute::::    21    

    

• Numero di offerte escluseNumero di offerte escluseNumero di offerte escluseNumero di offerte escluse: : : : 1 (presentazione fuori termine)    

    

• Numero di offerte ammesse a partecipareNumero di offerte ammesse a partecipareNumero di offerte ammesse a partecipareNumero di offerte ammesse a partecipare::::    20    

    

• GraduatoriaGraduatoriaGraduatoriaGraduatoria::::    

N. prot. Ragione / Denominazione sociale RIBASSO % 

1 4636  COESA SRL 10,180 

2 4606 TURCHI CESARE SRL. 10,510 

3 4618 CALCESTRUZZI CORRADINI SPA 11,330 

4 4639 SALI-VER SRL 11,710 



 
UNIONE COLLINE MATILDICHE 

 

3^ Settore Acquisti Beni e Servizi - Informatica ed E-Government 

______________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Piazza Dante, 1 – 42020 Quattro Castella (RE) Cod. Fisc. e P.IVA 02358290357 

5 4638 NIAL NIZZOLI 11,800 

6 4645 SPAGGIARI SRL 12,350 

7 4622 BENASSI SRL 12,380 

8 4630 SOCIETA’ EMILIANA INFRASTRUTTURE SRL 12,750 

9 4633 BERTOIA S.R.L. 13,034 

10 4610 TAZZIOLI E MAGNANI SRL 13,270 

11 4612 EUROCOSTRUZIONI SRL 14,887 

12 4611 BELLESIA ROMANO & GIANNI SRL 15,122 

13 4628 BEGANI ANSELMO SRL 15,180 

14 4632 PARENTI COSTRUZIONI SNC 15,350 

15 4621 COFAR SRL 15,590 

16 4614 F.LLI FONTANA SAS 15,792 

17 4637 IDROTER SNC 15,820 

18 4629 MORANI SRL 16,038 

19 4613 ZANNINI ROBERTO 16,666 

20 4609 FONTANILI GIORGIO SRL 17,340 

    

• AggiudicatarioAggiudicatarioAggiudicatarioAggiudicatario::::     

� ditta IDROTER Srl con sede legale in Villa Minozzo (RE) – Via della Vittoria n. 7, p.i. 1952630356;    

 

• Importo di aggiudicazioneImporto di aggiudicazioneImporto di aggiudicazioneImporto di aggiudicazione::::    Ribasso offerto del 15,820% per un importo contrattuale pari ad                   

€ 158.596,29 esclusi gli oneri per la sicurezza e gli oneri fiscali. 

    

• Organo competente per procedure di ricorsoOrgano competente per procedure di ricorsoOrgano competente per procedure di ricorsoOrgano competente per procedure di ricorso: : : : Tribunale amministrativo Regionale per l’Emilia 

Romagna, Sede di Parma, Piazzale Santafiora 7, 43100, Parma (PR), tel. 0521286095 – indirizzo internet: 

www.giustizia-amministrativa.it    

    

                   Il Responsabile del procedimento di gara 

                  Dott. Giuseppe Ciulla    

                                                                                                                     Documento firmato digitalmente 

                                                                                              (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 


